

چهار سوی سیاست

رییس‌جمهوری گفت: همه تمهیدات لازم برای جلوگیری از گسترش موج جدید بیماری در کشور اندیشیده شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، جلسه روسای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا ظهر پنج‌شنبه در حضور حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزار شد. در این جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا و همچنین کمیته‌های بهداشت و درمان، امنیتی – اجتماعی و تبلیغات و اطلاع‌رسانی گزارش‌های خود را در خصوص وضعیت بیماری در مناطق مختلف کشور و همچنین اقدامات، نظارت‌ها و اعمال محدودیت‌های انجام شده برای کنترل و مهار موج پنجم بیماری ارائه کردند.

کمیته بهداشت و درمان در گزارشی در خصوص خیز پنجم بیماری از افزایش آمار مبتلایان و تسری وضعیت قرمز در برخی از دیگر استان‌های کشور خبر داد و بلا بودن سرعت ابتلا در سوه جدید بیماری موسوم به دلتا ویروس را دلیل عمده افزایش آمار بیماران در روزهای اخیر عنوان کرد و نسبت به افزایش تعداد مبتلایان و درگیر شدن تعداد بیشتری از شهرها و استان‌های کشور طی روزهای آینده هشدار داد.

بر اساس این گزارش بالا بودن سرعت انتقال دلتا ویروس به حدی است که افراد با سنین کم و جوانان و نوجوانان را نیز مبتلامی‌کند لذا رعایت دقیق پروتکل‌ها و اعمال نظارت‌های دقیق و اعمال محدودیت‌های پیشتر اجتناب‌ناپذیر است و این در حالی است که متاسفانه بدلیل عادی انگازی و کم توجهی به رعایت پروتکل‌های بهداشتی وضعیت رعایت پروتکل‌ها همچنان در مجموع زیر ۷۰ درصد بوده که این وضعیت موجب نگرانی است. در گزارش کمیته بهداشت و درمان با تصریح به اینکه در صورت عدم مقابله جدی و رعایت نشدن نکات بهداشتی، خیز بیماری در موج پنجم صعودی تر و دامنه آن نیز گسترده‌تر از موج‌های قبلی خواهد بود، درخواست شده است که همه دستگاه نظارتی همکاری و قاطعیت بیشتری در زمینه اعمال محدودیت‌ها و رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم، صاحبان مشاغل و اصناف را در دستور کار خود قرار دهد و کادر درمان را در شناسایی و بیماران و مبتلایان کمک کند.

قرارگاه عملیاتی نیز با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده و اعمال محدودیت ترده در شهرهای قرمز و نارنجی و همچنین تشدید نظارت‌ها برای رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و همچنین کنترل مزارع ورودی کشور ارائه کرد.

در این جلسه همچنین وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی گزارشی از وضعیت مدیریت تامین برق مراکز درمانی و بیمارستان‌ها با توجه به افزایش مراجعات و بستری بیماران کرونایی ارائه کرد.

وزیر بهداشت با بیان اینکه با توجه به زیرساخت‌های مطلوب فنی و تامین برق اضطراری و پیش‌بینی‌های به عمل آمده خوشبختانه عوارض و آسیب‌های احتمالی خاموشی‌های اخیر به شکل مطلوبی مدیریت شد، اظهار داشت: این موضوع عوارض جدی و آسیب‌گیر قابل مدیریت را به روند درمان بیماران و تامین نیازهای درمانی

در جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام شد

رعایت پروتکل‌ها همچنان زیر ۷۰ درصد



آنها وارد نکرده است. مشکلات و مسائل مرتبط به این موضوع با تلاش و نظارت شبانه‌روزی مدیریت می‌شود.

روحانی با بیان اینکه قرارگاه عملیاتی ماوریت و ویژه‌ای در زمینه نظارت بر حسن اجرای پروتکل‌های بهداشتی برعهده دارد، بر ضرورت ایجاد هماهنگی بین کمیته‌های تبلیغات و اطلاع‌رسانی، حمل و نقل و تفاوت در این زمینه با قاطعیت لازم برای تقویت نظارت‌ها از سطح مراعات اصول بهداشتی در جامعه تاکید کرد.

رییس‌جمهور با اشاره به گزارش کمیته بهداشت و درمان در مورد شرایط ویژه و خطرناک‌تر بودن موج پنجم بیماری نسبت به موج‌های قبلی، تاکید کرد: باید تمهیدات لازم برای تقویت نظارت‌ها از سوی دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی و همچنین اطلاع‌رسانی بیشتر به مردم نسبت به عواقب خیز جدید بیماری و گسترده‌تر بودن آن در صورت رعایت نکردن نکات بهداشتی اندیشیده شود و برخورد قانونی با تخلفات در این زمینه با قاطعیت بیشتر صورت گیرد.

اجرای عملیات واکسیناسیون و سرعت‌گیری در در روزهای اخیر با توجه به واردات بیشتر واکسن خارجی و همچنین ورود تدریجی واکسن‌های تولید داخلی به چرخه مصرف دیگر موضوع مطرح شده از سوی کمیته بهداشت و درمان در این جلسه بود. اعلام شد که با تحقق وعده‌های تولید کنندگان واکسن داخلی دارای مجوز برای تولید بیشتر و همچنین تلاش‌های دستگاه‌هایی همچون وزارت امور خارجه و بانک مرکزی برای تامین واکسن خارجی و واکسیناسیون گروه‌های هدف طبق سند ملی تا مرداد ماه محقق خواهد شد.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۴۶ بیمار کووید ۱۹ از روز پنج‌شنبه تا روز جمعه جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۵ هزار و ۵۳۳ نفر رسید. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به سه میلیون و ۳۴۴ هزار و ۱۲۲ نفر رسید و تاکنون ۲ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۱۹۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
های مراقبت‌های ویژه بیماران‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون چهار میلیون و ۵۱۹ هزار و ۸۲۵ نفر روز اول واکسن کرونا ۲ و میلیون و ۱۲۸ هزار و ۸۵۰ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۶ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۶۹۵ دوز رسید.

بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶ هزار و ۵۹۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹، از روز پنج‌شنبه تا روز جمعه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۰ در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۵۹ نفر از آنها بستری شدند. **۱۳۳ شهر در وضعیت قرمز کرونا قرار گرفتند**

رنگ بندی کرونایی شهرهای مختلف اعلام شد که براساس آن، تعداد شهرستان‌های قرمز کرونا به ۱۳۳ شهر افزایش یافت. به گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، علاوه بر شهرهای قرمز قبلی، از ۱۹ تیر شهرستان‌های خوی (آذربایجان غربی)، اردبیل (استان اردبیل)، آران و بیدگل و خمینی‌شهر (اصفهان)، درمهرشهر (ایلام)، بروجن (چهارمحال و بختیاری)، قوچان (خراسان رضوی)، هندیجان (خوزستان)، گرمسار (سمنان)، ممسنی (فارس)، آق‌قلا کردکوی، گالیکش و گرگان (گلستان)، بندر انزلی و رودبار و رودسر (گیلان)، گلستان و لریستان)، بهشهر، جویبار، رامسر و فریدونکنار (مازندران)، دلچیان و محلات (مرکزی) در وضعیت قرمز قرار می‌گیرند.

براساس آخرین آمار نشرگبندی، ۱۳۳ شهرستان قرمز، ۱۸۶ شهرستان نارنجی و ۱۱۹ شهرستان زرد در کشور وجود دارد و وضعیت هیچ شهری آبی نیست.

رییس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

برای احیای برجام باید مر حله به مر حله جلو رفت

گروه‌ها و جریان‌های ثابت برای عقد شدن است که دست به اقدامات تخریبی و خرابکارانه بزنند. وی افزود: مثلاً طرفین می‌توانند به این توافق برسند که آمریکا و اروپا در یک سازوکار، شاکله تحریم‌ها برداشته شود و در یک فرصت حداکثر دو، سه ماهه همه تحریم‌ها برداشته شود و از طرف دیگر ایران هم بپذیرد در یک سازوکار توافقی با آژانس، هم‌زمان با رفع تحریم‌ها، اعتمادسازی کند، بهتر است که آن است که توافقی برای احیای برجام شود.

به گفته این نماینده سابق مجلس، احیای برجام نیازمند راههای حد وسط و مبتنی بر سازوکارهای عملیاتی و انعطاف‌پذیری است که در چارچوب آن، مدغدغه‌های دو طرف در یک تصمیم سیاسی کلان مرتفع شود و رفع عملیاتی آن در یک فرصت زمانی دو، سه ماهه انجام شود.

فلاح‌پیشه درباره درخواست از آمریکا برای ارائه ضمانت بیان کرد: حتی شورای امنیت به عنوان یکی از مهمترین ارکان سازمان ملل متحد هم نتوانست با قطعنامه ۲۲۳۱، برجام را تضمین کند و مانع از خروج آمریکا از آن و سنگ‌اندازی این کشور به توافق هسته‌ای شود. وی با تاکید بر اینکه نظم بین‌المللی تابعی از قدرت است، یادآور شد: فقط قدرت است که تضمین‌ناشدنی برای هر توافقی است. اگر ایران به اقدام تروروستی آمریکا در ترور سردار سلیمانی یا حمله هوایی به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد پاسخ نمی‌داد یا هواییامی بدون سرزنشین آمریکایی که به آب‌های سرزمینی ایران تجاوز کرده بود را مورد هدف قرار نمی‌داد، اکنون آمریکا حاضر به مذاکره نبود چراکه آمریکا قدرت ایران را دید.

این تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی خارجی اضافه کرد: ماهطور که آمریکا سعی می‌کند، ترامپ، با اعمال تحریم‌های ثانویه و غیرمرتبط با برجام شرایطی را ایجاد کرد تا حتی اگر برجام احیا و شاکله تحریم‌های برجامی برداشته شود، ایران عملاً نتواند از مزایای احیای برجام و تحری‌های خاص آن بهره‌برداری کند و صرف احیای توافق هسته‌ای، طرف ایرانی را کشتن زمان است.

وی ادامه داد: طرف ایرانی در مذاکرات وین خواستار برداشته شدن موانع اجرای برجام و رفع تمامی تحریم‌هاست اما طرف آمریکایی می‌گوید تنها تحریم‌های برجامی را برمی‌دارد. این در حالی است که ایران می‌گوید تحریم‌های غیربرجامی اعمال شده در زمان ترامپ اگرچه ارتباطی با برجام ندارد اما با هدف نابودی برجام و عدم احیای آن وضع شده است.

تاخیر، فقط کار را برای احیای برجام سخت‌تر کرده و فرصت بیشتری به مخالفان برجام برای سنگ‌اندازی می‌دهد.

وی با بیان اینکه آمریکا می‌داند سازوکار تصمیم‌گیری در ایران در رابطه با برجام چگونگی است و می‌کند یا در مورد هیچ چیز توافقی نکرده‌اند. این روش اکنون هم در مذاکرات وین دنبال می‌شود که به نظر من احیای توافق را به تاخیر انداخته است.

احیای برجام نیازمند راههای حد وسط و انعطاف‌پذیری است

فلاح‌پیشه احیای گام به گام و دو مرحله‌ای را رویکرد بهتری برای احیای برجام دانست و ابراز داشت: پیکره برجام در دوران ریاست جمهوری ترامپ آنگدار آسیب و جراحات دیده است که به یک باره احیا نشود. باید به احیای آن فرصت داد و مرحله به مرحله جلو رفت و گرنه اینکه احیای برجام را منوط به توافق در مورد همه مسائل کرد، دادن فرصت به

احیای برجام نیازمند راههای حد وسط و انعطاف‌پذیری است

رییس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان اینکه توپ برای احیای برجام در زمین آمریکا کشد، اظهار داشت: ایران آمادگی لازم را برای احیای برجام دارد و دولت بعدی ایران هم اگرچه ممکن است منتقد آن باشد اما در صورت احیای برجام، به آن پایبند باقی خواهد ماند.

ادامه همکاری ایران، روسیه و ترکیه برای نابودی تروریسم در سوریه

کشورهای همسایه مجدداً تأیید کردند.»

طرفین توافق کردند که دستیابی به امنیت و ثبات طولانی مدت در شمال شرقی سوریه تنها بر اساس حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه امکان‌پذیر است.

در بیانیه آمده است: «ما به طور دقیق وضیعت منطقه کاهش تنش در ادلب را بررسی و بر لزوم حفظ صلح از طریق اجرای کامل توافقات موجود در مورد ادلب تأکید کردیم.» «مابیندگان جمهوری اسلامی ایران ، فدراسیون روسیه و ترکیه به عنوان کشورهای ضامن قرآن آستانه و برخلاف خود با توقیف غیرقانونی و انتقال درآمدهای نفتی که باید متعلق به جمهوری عربی سوریه باشد ، تأکید کردند.

طرفین همچنین از افزایش حضور و فعالیت تروریستی گروه تحریر الشام و سایر سازمان های تروریستی وابسته به آن ، که غیرقابلمان را تهدید می کند ، نگرانی جدی نشان دادند. این بیانیه اعلام شد که نشست بعدی فرمت «آستانه» با موضوع سوریه تا پایان اسامال (میلادی) بر گزار می شود.

نبر مقاله تابستان‌های جهنمی در انتظار بشر



■ دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

لیتو دهکده‌ای درغرب کانادا با هوایی معتدل است. دمای متوسط در اوایل تابستان حدود ۱۶درجه سانتیگراد است ولی در ۸ تیر اسامال دمای هوا در این دهکده به ۴۷/۶ درجه رسیده و بدین ترتیب بالاترین درجه حرارت در سراسر کانادا به ثبت رسید. موج گرما ناشی از فرآیندی است که به آن «دربوش» گفته می‌شود و در آن منطقه‌ای پرشار در طبقه فوقانی اتمسفر از جابجایی هوای سطح تحتانی جلوگیری می‌کند. مشابه سرب قابلمه‌ای که آب داخل آن در حال جوشیدن است. دربوشی که در حال حاضر بر فراز مناطق غربی کانادا و شمال غربی آمریکا سایه افکنده از نظر شدت و دوره زمانی بی‌سابقه است. اما جز ما تسخیرکنندگان کره خاکی که چنین شرایط اقلیمی مواجهیم؟ در واقع عملکرد بشر منجر به افزایش گازهای گلخانه‌ای در اتمسفر شده و نتیجه آن تغییرات اقلیمی‌ای است که شاهد آنیم. دانشمندان بر این نکته اتفاق نظر دارند که با افزایش دمای متوسط کره زمین به میزان تنها یک درجه سانتیگراد نسبت به دوران قبل از انقلاب صنعتی، جهان با موج‌های گرم‌ای شدیدتر و بیشتری مواجه خواهد بود. ایران نیز از این پدیده مستثنی نیست و چندین سال است که بطور مستمر شاهد افزایش دمای مناطق جنوبی کشور هستیم. تغییرات اقلیمی بدان معنی است که نقاط بیشتری از جهان با موج گرما مواجه خواهد بود. در ۱۲۲ تحقیق انجام شده بیش از ۹۰٪ به این نتیجه رسیده‌اند که گرمایش جهانی ناشی از تغییرات اقلیمی است و جهان باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن خود را برای مقابله با این پدیده آماده کند.

در سال ۲۰۱۵ میلادی با امضاء توافق‌نامه پاریس ۱۹۴ کشور متعهد شدند افزایش دمای کره زمین را به ۲ درجه و ترجیحاً ۱/۵ درجه سانتیگراد نسبت به قبل از انقلاب صنعتی محدود کنند. امروز جهان به صورت خطرناکی به خط قرمز نزدیک شده است. در سال‌های اخیر افزایش دما در مقایسه با پایان قرن یازدهم میلادی از یک درجه فراتر رفته و سازمان جهانی هواشناسی پیش‌بینی کرده است که افزایش دمای متوسط جهان تا سال ۲۰۲۴ به ۱/۲ درجه خواهد رسید. اما افزایش درجه حرارت جهان به مقدار ناچیز چند درجه چه اهمیتی دارد؟ در دهه اخیر شاهد تغییرات اقلیمی گسترده از جمله طوفان‌های شدید، باران‌های سیل‌آسا و خشکسالی بوده است. حتی با محدود شدن افزایش دما به ۱/۵ درجه، شرایط آب و هوایی کره زمین بحرانی‌تر خواهد شد. طبق تعریف چنانچه در هر منطقه در فصل گرما به مدت چهار روز دما از ۴۹٪ متوسط دوره فراتر رود، این شرایط موج گرما به حساب آمده و پیش‌بینی می‌شود با افزایش ۱/۵ درجه‌ای دما، احتمال بروز موج گرما در نقاط مختلف جهان از ۵ به ۲۸ درصد افزایش یابد. هم چنین در اثر آب شدن یخ‌های قطبی و افزایش حجم آب گرم‌تر اقیانوس‌ها، سطح آب‌های آزاد بین ۸۰ تا ۲۰۰ سانتیمتر بالا آمده و کشورهای جزیره‌ای مثل مالدیو به زیرآب خواهد رفت. در حال حاضر هم بخشی از مردم جهان با چنین شرایطی مواجهند. بیش از ۲۰٪ جمعیت جهان در نقاطی زندگی می‌کنند که دمای متوسط ۱/۵ درجه افزایش یافته و ۱۰٪ نیز با افزایش دمای ۲ درجه‌ای دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

طبق اعلام شورای بین‌دولتی تغییرات اقلیمی IPCC، تفاوت فاحشی بین اثرات ناشی از محدود شدن دمای متوسط کره زمین به ۱/۵ درجه در مقایسه با ۲ درجه وجود دارد. چنانچه جهانیان به غفلت خود ادامه داده و اجازه دهند افزایش درجه حرارت به ۲درجه برسد، تا پایان قرن جاری میلادی، سطح آب‌های آزاد ۱۰ میلیون دیگر بالا آمده و مناطق ساحلی از جمله درنگلادش، حاشیه رود نیل و بسیاری مناطق دیگر جهان را به کام خود خواهد کشید. شدت و مدت موج‌های گرما نیز افزایش یافته و هر سال ۲۰۰ میلیون نفر با موج جهان به خطر خواهد افتاد. چندانکه حدود ۱۵ میلیون نفر هم امکان کنکوروزی را از دست داده و به زیرخط فقر سقوط خواهد کرد. IPCC هشدار می‌دهد که در چنین شرایطی شاهد مهاجرت‌های گسترده و افزایش منازعات منطقه‌ای ناشی از عدم امنیت غذایی و دسترسی به آب خواهیم بود. نتایج تحقیق محققین دانشگاه آکسفورد که در سال ۲۰۱۷ در جهان ۱۳٪ کاهش تولید ناخالص داخلی است. که با افزایش ۲درجه‌ای دما، سرانه تولید ناخالص داخلی حشرات، ۶/۶٪ نباتات و ۸/۸٪ مهوردان بیش از نیمی از زیست بوم خود را از دست خواهند داد. چنین تغییرات گریزی در تنوع زیستی کره زمین قطعاً زندگی رز این تحت تأثیر قرار خواهد داد. در اکرسیستم کره زمین حشرات و زلفه گرده‌افشانی و نباتات جذب نیتروژن آکسید پودر را بر عهده دارند. بد نیست تساهل هم بباندازم به وضعت کره خاکی ما؛ چنانچه دمای متوسط آن بیش از ۲درجه افزایش یابد. رابطه بین افزایش دما و اثرات مخرب آن خطی نیست بدین معنی که نمی‌توان ادعا کرد خطرات ناشی از ۳ درجه افزایش دما دو برابر ۱/۵ درجه خواهد بود. با گرمایش زمین احتمال عبور از نقطه غیرقابل بازگشت افزایش یافته و شگفت آنست که اکرسیستم در معرض تغییراتی قرار گیرد که اساساً رفتار آن را برای همیشه تحت تأثیر قرار دهد. البته دانشمندان هنوز در مورد این تأثیرات و اتفاق نظر نرسیده‌اند. یکی از این تغییرات می‌تواند سیستم چرخش آب اقیانوس‌ها باشد که به توزیع دما در سطح جهان کمک کرده و نقش قابل توجهی در شرایط آب و هوایی نقاط مختلف دارد. از دیگر اثرات غیرقابل بازگشت می‌توان به از بین رفتن جنگل‌ها، تغییرات شگرف در باران‌های موسمی، فروریختن یخ‌های قطبی و درجه آن آزاد شدن مقادیر زیادی گاز متان اشاره کرد که هر یک اثرات مخرب و غیرقابل پیش‌بینی از جمله گسترش صحراها، کاهش زمین‌های قابل کشت، تغییرات آب و هوایی و در نهایت افزایش بیشتر دما در پی خواهد داشت.

هدف از محدود کردن افزایش دمای متوسط کره زمین به ۱/۵ درجه سانتیگراد جلوگیری از چنین اتفاقات مهیسی است که کره زمین را برای ششمین بار در عمر ۵میلیاردساله خود در معرض خطر نابودی قرار خواهد داد. اما غیرممکن اتفاق نامه پاریس و به برخی کشورها خواهد برای حذف کامل گازهای گلخانه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌اند. جهان به آرامی در مسیر افزایش دمای بیش از ۲ درجه در حرکت است. دانشمندان علوم اقلیمی براین عقیده‌اند که چنانچه همه کشورها به تعهدات خود در توافق‌نامه پاریس عمل کنند، تا پایان قرن جاری میلادی جهان ۲/۴ درجه نسبت به قبل از انقلاب صنعتی گرم‌تر خواهد بود. اما افزایش هر چند اندک در دما، دامنه زندگی بشر بر روی کره زمین را سخت به چالش خواهد کشید. در نوشتار بعدی به اهمیت بخش انرژی در این مسیر بحرانی و لزوم کنار نهادن سوخت‌های فسیلی و توسعه هرچه سریع‌تر انرژی‌های تجدیدپذیر خواهیم پرداخت.

نشاننامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

• صاحب‌انیتاز: مؤسسه رسانه گسترده
• نشانی: تپه به شماره ۱۳۸۹۹ مرکز ترکه‌های تهران
• مدیر مسئول: سعید نفیسی‌نیکبخت
• مدیرمسئول: سعید نفیسی‌نیکبخت
• سردبیر: مهدی اعلانی

•مدیر امور اجرایی و اداری: الهام معظی کردوزی •مدیر بازرگانی: «لیجه مکرمی»
•عینت تحریریه: علی شامی •مرکز ابراهیمی •مهاژد اسماعیلی •نگار پروتی مهر
•مکانس: •سمنود روستا •گولاک و •صفحه آرائی: عطیه نوبخت

•مدیر فنواری اطلاعات: بریم تاجر

•نشانی: تهران، خیابان مطبق جنوبی، پایین‌تر از میدان منتهم،توجه کوجه گوهر درخشان،شماره ۷
•مکانس: پستی: ۱۵۷۳۶۵۱۱ •تلفن: ۰۲۱-۸۷۱۷۶۷ •فکس: (فکس) تحریریه: ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲

•مخبر (فکس) امور اداری و تبلیغات: ۰۲۱-۸۸۲۳۱۹۱

•مسامته پیامک روزانه عمومی: ۰۹۲۳۸۷۳۷۳۳ •پیامک ویژه کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۷۰۰۰

• پایگاه اطلاع رسانی روزانه: http://www.jahaneghtesad.com
• وبسایت(به بیلی) روابط عمومی: info@jahaneghtesad.com

•مهاجانه: چاپ مقیم •نشانی چاپخانه: تهران، تهرآن، جاده مخصوص کیلومتر ۹، کرخ علاءالدین، پلاک ۲۰۳ -سوله چاپ صنیم •بخش سرامی: احمد جراری •تلفن: ۲۲۳۳۷۵۵
•امور مشترک دفتر مرکزی:ساختن مرکزی روزنامه «نقش» داخلی ۳۱

•جهان اقتصاد نشرشکل‌های صفی «جنسی صفی مدیران روزنامه‌های غیر دولتی»، «محمد مدیران نشریات ایران» و «عزتین مطبوعات کشور است.»
•روزنامه‌های اقتصاد نوشته است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱۳۳ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد.
•داری کورنامه استاندارد: ISO 9001:2015
•گواهینامه [ISO] توسط شرکت پوهوت صنعت مهر گاید صادر شده است.
•روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:
• توئیتر: @jahaneco
https://twitter.com/jahaneco
• اینستاگرام: @jahaneco
https://www.instagram.com/jahaneco
• تلگرام: @jahaneghtesad
https://t.me/jahaneghtesad
• فیسبوک: @jahaneco
https://www.facebook.com/jahaneco
• آپارات: @jahaneghtesad
http://www.aparat.com/jahaneghtesad
• یوتیوب: @jahaneco
https://youtube.com/channel/jahaneco

شهادت نامه

منشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوم و دین نمام نیابد؛ راه گریز آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌های و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «گاستن» را «حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بیجا و بخرانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به‌بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف لایالی چون گسترش عدالت جز در سایه اتیابه اخلاقی حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصادبر این پایه‌ود هر محور،حقوق،خط‌قرمزها،ورویه‌ها تنظیم شده،

و در ۱۶ بند در آدرس http://www.jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸ در سایت قابل مشاهده است.